
FINANČNÍ SPRÁVA PRO MÉDIA TISKOVÉ ZPRÁVY GFŘ TISKOVÉ ZPRÁVY 2025 FINANČNÍ SPRÁVA OPĚT VYJÍŽDÍ DO OBCÍ: USNADNÍME PODÁNÍ D

27. 2. 2025

Patrik Madle
tiskový mluvčí

Finanční správa ČR i v  roce 2025 poskytne podporu poplatníkům při  podávání daňových přiznání. V  nadcházejících týdnech finanční
úřady vyšlou své specialisty do více než 130 obcí, kde nabídnou osobní konzultace a pomoc s vyplněním formulářů. Kromě toho budou
k dispozici konzultační telefonní linky a prodloužené úřední hodiny na podatelnách finančních úřadů.

Odborná asistence v rámci 382 mobilních kanceláří

Od konce února do začátku dubna 2025 se uskuteční celkem 382 výjezdů finanční správy do 138 obcí. Tato iniciativa je určena zejména občanům v místech, kde byla zrušena pracoviště finančních
úřadů. Odborní pracovníci budou připraveni pomoci s vyplněním formuláře daňového přiznání, zodpovědět případné dotazy a poskytnout potřebné informace. Vyplněné daňové přiznání bude
možné pracovníkům finančního úřadu na místě i odevzdat.

„Dlouhodobě vnímáme pozitivní ohlasy na  tyto výjezdy, zejména v menších obcích, kde jsou služby státních úřadů méně dostupné. Naším cílem je umožnit poplatníkům snadnější a komfortnější
splnění daňových povinností,“ uvedla Simona Hornochová, generální ředitelka Finanční správy ČR.

Konzultační infolinky a rozšířené úřední hodiny

Vedle osobní pomoci v obcích budou moci občané využít také speciální konzultační telefonní linky, které budou v provozu v těchto termínech:

17. března – 1. dubna 2025

22. dubna – 2. května 2025

Provozní doba konzultačních linek:

Pondělí – čtvrtek: 8:00 – 17:00

Pátek: 8:00 – 14:00

V posledním týdnu před koncem lhůty pro podání daňového přiznání v listinné podobě, tedy od pondělí 24. března 2025, budou rovněž prodlouženy úřední hodiny podatelen na všech finančních
úřadech do 17:00 hodin.

Elektronické podání stále populárnější

Stále více poplatníků volí možnost elektronického podání daňového přiznání prostřednictvím portálu MOJE daně. V  roce 2024 bylo tímto způsobem podáno rekordních 73 % přiznání k dani
z příjmů fyzických osob.

„Elektronické podání je rychlé a bezpečné. Zároveň je velmi praktické, protože portál pomůže daňové přiznání správně vyplnit. Doporučujeme jej všem, kteří mají možnost přihlásit se prostřednictvím
elektronického bankovnictví, přístupových údajů do datové schránky, občanského průkazu s čipem nebo eObčanky,“ dodává Simona Hornochová.

Klíčové termíny pro podání daňového přiznání k daním z příjmů za rok 2024

Listinná podoba: do úterý 1. dubna 2025

Elektronické podání: do pátku 2. května 2025

Podání prostřednictvím daňového poradce/povinný audit: do úterý 1. července 2025

Důležité změny v oblasti daně z příjmů fyzických osob od roku 2024

Omezení slevy na dani na manžela/manželku s ročním příjmem do 68 000 Kč – nově pouze pro domácnosti s dítětem do 3 let věku.

Zrušení slevy na dani na studenta.

Zrušení slevy za umístění dítěte, tzv. školkovného.

Snížení prahu pro uplatnění 23% sazby daně z příjmů fyzických osob ze 48násobku na 36násobek průměrné mzdy.

Snížení ročního limitu pro osvobození příjmů u jednotlivého typu hazardních her z 1 000 000 Kč na 50 000 Kč.

Možnost odečtu darů na vyjmenované účely až do výše 30 % základu daně.

Možnost odečtu nového produktu spoření na stáří – dlouhodobý investiční produkt 

a možnost odečtu pojištění dlouhodobé péče.

Tisková zpráva

https://financnisprava.gov.cz/
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2025
https://financnisprava.gov.cz/
https://financnisprava.gov.cz/


Infolinky a výjezdy

Jihočeský kraj

INFOLINKY
Centrální infolinka pro kraj 387 722 387

 



VÝJEZDY DO OBCÍ
Bechyně 19.03.2025 13:30 - 16:30 Městský úřad

Nám. T. G. Masaryka 2

zasedací místnost

Blatná 06.03.2025

13.03.2025

20.03.2025

26.03.2025

27.03.2025

8:00 – 16:00 Bývalá budova finančního úřadu
tř. J. P. Koubka 91

1. patro, kancelář č. B 206

České Velenice 18.02.2025

25.02.2025

13:00 - 17:00 Komunitní centrum Fénix
Revoluční 245

Dačice 05.03.2025

10.03.2025

12.03.2025

17.03.2025

19.03.2025

8:00 - 12:00 | 13:00 - 17:00 Bývalá budova finančního úřadu
Komenského39/V

1. patro, kancelář č. 215

Hluboká nad
Vltavou

06.03.2025 11:00 - 15:30 Městský úřad
Masarykova 36

zasedací místnost

Kaplice 17.03.2025

19.03.2025

24.03.2025

26.03.2025

31.03.2025

8:00 – 16:00 Bývalá budova finančního úřadu
Kostelní 124

1. patro, kancelář č. 28

Lišov 06.03.2025 11:00 - 15:30 Městský úřad
Třída 5. května 139

zasedací místnost

Milevsko 05.03.2025

10.03.2025

12.03.2025

17.03.2025

19.03.2025

24.03.2025

26.03.2025

8:00 – 16:00 Bývalá budova finančního úřadu
Za Radnicí 12

kancelář č. 1

Mirotice 19.03.2025 11:00 - 16:00 Městský úřad
Náměstí Mikoláše Alše 18

zasedací místnost

Mirovice 19.03.2025 11:00 - 16:00 Městský úřad
Masarykovo náměstí 38

zasedací místnost

Mladá Vožice 19.03.2025 13:30 - 16:30 Městský úřad

Žižkovo náměstí 80

zasedací místnost

Netolice 24.02.2025 9:00 - 14:00 Městský úřad
Mírové náměstí 208

zasedací místnost

Protivín 19.03.2025 11:00 - 16:00 Městský úřad
Masarykovo náměstí 128

zasedací místnost

Soběslav 12.03.2025

19.03.2025

24.03.2025

26.03.2025

31.03.2025

8:00 – 17:00 Bývalá budova finančního úřadu

Wilsonova 113

1. patro, kancelář č. 219

Suchdol nad
Lužnicí

25.02.2025 13:00 - 17:00 Městský úřad

Nám. T.G.Masaryka 9

zasedací místnost

Trhové Sviny 17.02.2025

24.02.2025

03.03.2025

10.03.2025

17.03.2025

8:00 – 16:00 Městský úřad
Žižkovo náměstí 32

přízemí - zasedací místnost (naproti podatelně)

Třeboň 03.03.2025

05.03.2025

10.03.2025

12.03.2025

17.03.2025

19.03.2025

24.03.2025

26.03.2025

8:00 - 12:00 | 13:00 - 17:00 Bývalá budova finančního úřadu
Vrchlického 47

1. patro, kancelář č. 202

W10
Zvýraznění

W10
Zvýraznění



VÝJEZDY DO OBCÍ
Týn nad Vltavou 19.02.2025

26.02.2025

05.03.2025

12.03.2025

19.03.2025

8:00 – 16:00 Bývalá budova finančního úřadu
Nádražní 235

I. Patro, kancelář č. 205

Veselí nad Lužnicí 19.03.2025 13:30 - 16:30 Městský úřad
Náměstí T. G. Masaryka 26

zasedací místnost

Vimperk 26.02.2025

05.03.2025

12.03.2025

19.03.2025

26.03.2025

8:00 – 17:00 Budova živnostenského nebo stavebního úřadu
Nad Stadiónem 199

přízemí

Vodňany 04.03.2025

11.03.2025

18.03.2025

25.03.2025

26.03.2025

8:00 – 16:00 Budova Polikliniky vedle kanceláří Úřadu práce
Jiráskova 116

2. patro, kancelář č. 42

Volary 03.03.2025 10:00 - 14:00 Městský úřad
Náměstí 25

zasedací místnost

Volyně 19.03.2025 8:00 - 11:00 | 12:00 - 17:00 Městský úřad

Náměstí Svobody 41

zasedací místnost

Zliv 04.03.2025 11:00 - 15:30 Městský úřad
Dolní náměstí 585

zasedací místnost


